
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

ПРЕ ЗИДИУМ  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2014г. №16-12 
 
Об итогах Молодежного конкурса «Лучший 
агитационный плакат» в 2014 году 
 

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 
05.06.2014г. № 14–13 в 2014 году в Профсоюзе проходил Молодежный конкурс 
«Лучший агитационный плакат» (далее – Конкурс). Согласно Положению о 
Молодежном конкурсе «Лучший агитационный плакат» (далее – Положение) 
Конкурс проводился в три этапа. 

В заключительном третьем этапе Конкурса в ЦК Профсоюза были 
представлены материалы из 8 территориальных организаций Профсоюза 
(Калужской, Мордовской, Нижегородской, Новосибирской, Рязанской, 
Саратовской, Удмуртской, Ярославской) и 3 первичных профсоюзных 
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза (ППО ОАО «НПП 
«Радиосвязь», г. Красноярск; ППО ОАО «ОмПО «Иртыш», г. Омск; ППО ОАО 
«ОНИИП», г. Омск). Конкурсные материалы из Воронежской ТОП и ППО ОАО 
«УМЗ», г. Ульяновск были представлены с нарушением сроков проведения 
Конкурса. 

Согласно п. 4.4 Положения учреждены дополнительные номинации 
«Основные цели и задачи», «Идея» и «Художественное средство». 

В соответствии с протоколом заседания жюри Конкурса от 02.11.2014 № 1 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. По итогам Молодежного конкурса «Лучший агитационный плакат» в 2014 
году присудить: 
1.1. Первое место плакатам «Все решается, когда за дело берется ОН» 

(Рязанская ТОП) и «Лови волну» (ППО ОАО «НПП «Радиосвязь» 
г. Красноярск). 

1.2. Объявить Благодарность Президиума ЦК Профсоюза с вручением 
денежной премии в размере 5000 руб. авторам плакатов, занявших первое 
место в Конкурсе: 
1.2.1. Пряхиной С.А. – пресс-секретарю ОАО «РРЗ», г. Рязань. 



2 

1.2.2. Барановой О.А. – инженеру-конструктору ОАО «НПП 
«Радиосвязь», г. Красноярск. 

1.2. Победу в номинации «Основные цели и задачи» плакату «Один в поле не 
воин» с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и 
вручением денежной премии в размере 3000 руб. коллективу авторов 
плаката: 
Бобович О.В. – начальнику сектора ОАО «ОНИИП», г. Омск, 
Петриди М.В. – бухгалтеру 3 категории ОАО «ОНИИП», г. Омск. 

1.3. Победу в номинации «Идея» плакату «Раскрась свое будущее» с 
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением 
денежной премии в размере 3000 руб. Игнатенко С.В. – электросварщику 
на автоматических и полуавтоматических машинах ОАО «НПП 
«Радиосвязь», г. Красноярск. 

1.4. Победу в номинации «Художественное средство» плакату «Клад» с 
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением 
денежной премии в размере 3000 руб. коллективу авторов плаката: 
Сумцовой М.В. – инженеру-технологу управления главного технолога 
ОАО «ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск, 
Якушевой Ю.С. – инженеру-технологу управления главного технолога 
ОАО «ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск. 

1.5. Не присуждать вторе и третье места в Молодежном конкурсе «Лучший 
агитационный плакат» в 2014 году. 

2. Отметить неполное исполнение п. 3.2 Постановления Президиума ЦК 
Профсоюза от 05.06.2014г. № 14-13 Молодежной комиссией ЦК Профсоюза, 
Комитетами, Советами Брянской, Владимирской, Краснодарской, Крымской, 
Марийской, Московской городской, Московской областной, Новгородской, 
Пензенской, Псковской, Ростовской, Самарской, г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской обл., Свердловской, Северо-Осетинской, Ставропольской, 
Тамбовской, Татарской, Тульской, Челябинской ТОП. 

3. При подготовке и проведении Молодежного конкурса «Лучший агитационный 
плакат» в 2015 году Организационному комитету учесть замечания и 
предложения участников Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Информационный отдел аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 

 


